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E-mail da(o) docente

Adriana Bauer EDMO0333/1333 |Curriculos e Programas Segunda-feira Noturno 1 |dri.bauer@usp.br

Adriana Bauer EDMO0333/1333 |Curriculos e Programas Segunda-feira Vespertino |1 |dri.bauer@usp.br

Ana Karina Amorim Checchia EDF0296 Psicologia da Educagdo: uma abordagem psicossocial do cotidiano escolar [Terga-feira Noturno 1 |anakarina.ak.ac@gmail.com

Ana Karina Amorim Checchia EDF0296 Psicologia da educagdo: uma abordagem psicossocial do cotidiano escolar |Quarta-feira Noturno 1 |anakarina.ak.ac@gmail.com

Ana Laura Godinho Lima EDF0290 Teorias do Desenvolvimento, Praticas Escolares e Processos de Segunda-feira Noturno 1 |alglima@usp.br
Subjetivacdo

Ana Paula Duboc EDMO0410 Metodologia do Ensino de Inglés || Quarta-feira Noturno 1 |anaduboc@usp.br

Anete Abramowicz EDMO0612 Crianga, Infancia e Diferencas Segunda-feira Noturno 1 |anetabra@usp.br

Anna Cecilia de Alencar Reis EDMO0402 Didatica Quarta-feira Noturno 1 [anna.reis@usp.br

Anna Cecilia de Alencar Reis EDMO0402 Didatica Sexta-feira Noturno 1 |anna.reis@usp.br

Biancha Angelucci EDF0684 Educacdo Especial: tendéncias e abordagens na area de deficiéncia Segunda-feira Noturno b.angelucci@usp.br
intelectual

Biancha Angelucci EDF0684 Educacdo Especial: tendéncias e abordagens na area de deficiéncia Sexta-feira Vespertino b.angelucci@usp.br
intelectual

Bruna Lima Ramos Giusti EDMO0428 Metodologia do Ensino de Matemdtica Il Quarta-feira Matutino 1 |bruna.giusti@usp.br

Bruna Lima Ramos Giusti EDMO0428 Metodologia do Ensino de Matemdtica Il Quarta-feira Noturno 1 |bruna.giusti@usp.br

Carlota Boto EDF0285 Introducgdo aos Estudos da Educagdo: enfoque filosofico terca-feira Matutino 1 |reisboto@usp.br

Cassia Geciauskas Sofiato EDF5129 Desafios da educagdo inclusiva no Brasil e em Portugal: Quarta-feira Vespertino 1 |cassiasofiato@usp.br

Cintya Regina Ribeiro EDF0290 Teorias do desenvolvimento, praticas escolares e processos de Terga-feira Noturno 1 [cintyaribeiro@usp.br
subjetivacdo

Claudia Galian EDMO0333/1333 |Curriculos e Programas Terca-feira Noturno 1 |claudiavalentina@usp.br

Daniel Tojeira Cara 4801703 Educacdo Comparada Terca-feira Vespertino |1 |daniel.cara@usp.br

Daniel Tojeira Cara EDA0463 Politica e Organizagdo da Educagdo Basica no Brasil Segunda-feira noturno 1 |daniel.cara@usp.br

Douglas Emiliano Batista EDF0223/1223 |Constituicdo da subjetividade: infincia e adolescéncia Quinta-feira Noturno 1 |douglasemiliano@usp.br

Douglas Emiliano Batista EDF0223/1223 |Constituicdo da subjetividade: infincia e adolescéncia Quarta-feira Vespertino |1 |douglasemiliano@usp.br

Elie George G G Junior EDF0289 Introdugdo aos Estudos da Educagdo: enfoque sociolégico Terga-feira Vespertino |2 |elie@usp.br

Elizabeth dos Santos Braga EDF0719 Perspectiva historico-cultural: implicagGes para a pratica pedagdgica Sexta-feira Noturno 1 |elizabeth.braga@usp.br

Emerson de Pietri EDMO0406 Metodologia do Ensino de Portugués Il Quarta-feira Noturno 1 |pietri@usp.br

Evandro Lobdo EDA0463 POEB - Licenciaturas Sexta-feira Noturno 1 |evandrodcl@usp.br

Evandro Lobdo EDA0463 POEB - Licenciaturas Sexta-feira Vespertino |1 |evandrodcl@usp.br

Fabiana A. A. Jardim EDF0723 Diversidades, desigualdades e educagdo: aportes tedricos e estudos Segunda-feira Noturno 1 [fajardim@usp.br
contemporaneos

Fabiana A. A. Jardim EDF0723 Diversidades, desigualdades e educagdo: aportes tedricos e estudos Sexta-feira Noturno 1 [fajardim@usp.br
contemporaneos

Iracema Santos do Nascimento EDA0663 Relagdes de genero e Educagdo Il: Escola e RelagGes de Género Sexta-feira Noturno 1 liranasci@usp.br

Iracema Santos do Nascimento EDA0663 Relagdes de Género e Educagdo Il: Escola e RelagGes de Género Sexta-feira Vespertino |1 |iranasci@usp.br

Jaime Cordeiro 4801703 Educacdo Comparada Quarta-feira Noturno 1 |jfcordeiro@usp.br

Jodo Francisco Migliari Branco EDA0223 PIEG POEB Terga-feira Noturno 1 |joaobranco@usp.br

Jodo Francisco Migliari Branco EDA0222/1222 |[POEB I Quarta-feira Noturno 1 |joaobranco@usp.br

Juliana Oliva EDF0116 Filosofia da Educagdo Il Quinta-feira Noturno 1 |julianaoliva@usp.br

Juliana Oliva EDF0116 Filosofia da Educagao Il Quinta-feira Vespertino |1 |julianaoliva@usp.br

Katiene Nogueira da Silva EDMO0402 Didatica Quinta-feira Vespertino |1 | katiene@usp.br

Katiene Nogueira da Silva EDMO0402 Didatica Terca-feira Noturno 1 | katiene@usp.br




Leandro de Lajonquiére EDF0294 Psicologia da educagédo Terca-feira Matutino 1 [Idelajon@usp.br
Leandro de Lajonquiére EDF0294 Psicologia da educagédo Segunda-feira Vespertino |1 [Idelajon@usp.br

Livia de Araujo D Rodrigues EDMO0410 Metodologia do Ensino de Inglés || Quarta-feira Matutino 1 |livpring@usp.br

Lucia Helena Sasseron EDMO0426 Metodologia do Ensino de Fisica Il Quarta-feira Vespertino |1 |sasseron@usp.br
Marcelo Giordan EDMO0685 Experimentagdo e modelagem Terca-feira Noturno 2 |giordan@usp.br
Marcos Euzebio EDF0285 Introducgdo aos Estudos da Educagdo: enfoque filoséfico Quarta-feira Noturno 1 |hipias@usp.br

Marcos Euzebio EDF0285 Introducgdo aos Estudos da Educagdo: enfoque filoséfico Quarta-feira Vespertino |1 |hipias@usp.br

Marcos Garcia Neira EDMO0446 Metodologia do Ensino de Educagdo Fisica Il Quarta-feira Matutino 1 [mgneira@usp.br
Marcos Garcia Neira EDMO0348 Fundamentos Tedrico-metodoldgicos do Ensino de Educagdo Fisica Quarta-feira Noturno 1 [mgneira@usp.br
Maria da Graga Jacintho Setton EDF0289 Introducdo aos estudos da edicacdo: enfoque socioldgico Quarta-feira Matutino 1 |gracaset@usp.br
Maria da Graga Jacintho Setton EDF0114 Sociologia da Educacdo Il Sexta-feira Vespertino 1 |gracaset@usp.br
Maria Leticia Nascimento EDMO0671 Educacdo Infantil e Sociedade Segunda-feira Noturno 1 |letician@usp.br
Mauricio Pietrocola EDMO0342 Fundamentos Tedrico-Metodoldgicos do Ensino de Ciéncia e Quarta-feira Noturno 1 |mpietro@usp.br
Mauricio Pietrocola EDMO0343 Projeto Integrado de Estagio em Docéncia em Matematica e Ciéncias Quinta-feira Noturno 1 |mpietro@usp.br
Mauricio Pietrocola EDMO0342 Fundamentos Tedrico-Metodoldgicos do Ensino de Ciéncia e Quarta-feira Vespertino |1 [mpietro@usp.br
Mauricio Pietrocola EDMO0343 Projeto Integrado de Estagio em Docéncia em Matematica e Ciéncias Quinta-feira Vespertino |1 [mpietro@usp.br
Michela Tuchapesk da Silva EDMO0341 Fundamentos Tedrico-Metodoldgicos do Ensino de Matematica Quarta-feira Noturno 1 |michelat@usp.br
Michela Tuchapesk da Silva EDMO0343 Projeto Integrado de Estagio em Docéncia em Matematica e Ciéncias Quinta-feira Noturno 1 [michelat@usp.br
Michela Tuchapesk da Silva EDMO0341 Fundamentos Tedrico-Metodoldgicos do Ensino de Matematica Quarta-feira vespertino 1 |michelat@usp.br
Michela Tuchapesk da Silva EDMO0343 Projeto Integrado de Estagio em Docéncia em Matematica e Ciéncias Quinta-feira Vespertino |1 [michelat@usp.br
Monica Appezzato Pinazza EDM1112 Didatica Il Segunda-feira Vespertino |1 [mapin@usp.br
Monica Cristina Garbin EDMO0402 Didatica Tercga-feira Matutino 1 |monica.garbin@usp.br
Monica Cristina Garbin EDMO0402 Didatica Quarta-feira Vespertino |1 [monica.garbin@usp.br
Nuria Hanglei Cacete EDMO0422 Metodologia do Ensino de Geografia Il Tercga-feira Noturno 1 |nuriah@usp.br
Ocimar Munhoz Alavarse EDA1219 Coordenacdo do Trabalho na Escola | Quarta-feira noturno 1 |ocimar@usp.br
Patricia Aparecida do Amparo EDMO0402 Didatica Quarta-feira Matutino 1 |patricia.amparo@usp.br
Patricia Aparecida do Amparo EDMO0112/1112 |Didaticall Segunda-feira Noturno 1 |patricia.amparo@usp.br
Patricia D. Prado EDMO0665 Artes e Educacdo Infantil Il: danga e teatro Segunda-feira Vespertino |1 |patprado@usp.br
Rafael Vitame Kauano EDMO0342 Fundamentos Tedrico-Metodoldgicos do Ensino de Ciéncia Quinta-feira Noturno 1 |rakawanobio@usp.br
Rafael Vitame Kauano EDMO0343 Projeto Integrado de Estagio em Docéncia em Matematica e Ciéncias Terca-feira Noturno 1 |rakawanobio@usp.br
Rafael Vitame Kauano EDMO0434 Metodologia do Ensino de Ciéncias Bioldgicas Il Quarta-feira Vespertino |1 |rakawanobio@usp.br
Raquel Milani EDMO0341 Fundamentos Tedrico-Metodoldgicos do Ensino de Matematica Quinta-feira Noturno 1 [rmilani@usp.br
Raquel Milani EDMO0343 Projeto Integrado de Estagio em Docéncia em Matematica e Ciéncias Terca-feira Noturno 1 [rmilani@usp.br
Roberto da Silva EDA0222/1222 |[POEB I Terga-feira Vespertino |1 |kalil@usp.br

Roberto da Silva EDA0223 PIEG POEB Quinta-feira Vespertino |1 |kalil@usp.br

Rogério de Almeida EDA0694 Literatura, Cultura e Educagdo Segunda-feira Noturno 1 |rogerioa@usp.br
Rogério de Almeida EDA0694 Literatura, Cultura e Educagdo Segunda-feira Vespertino |1 |rogerioa@usp.br




Roni Cleber Dias de Menezes EDF0120 Histdria da Educacdo Il Terca-feira Noturno 1 |roni@usp.br

Roni Cleber Dias de Menezes EDF0120 Histdria da Educacdo Il Terca-feira Vespertino |1 |roni@usp.br

Shirley Silva EDA0463 POEB Quarta-feira Matutino 1 |shirley.feusp@usp.br
Sonia M P Kruppa EDA0463 POEB - Politica e Organizagdo da Educagdo Bdsica no Brasil Terca-feira Noturno 1 |skruppa@usp.br
Sonia M P Kruppa EDA0463 POEB - Politica e Organizagdo da Educagdo Bdsica no Brasil Terca-feira Verpertino |1 [skruppa@usp.br
Teresa Cristina R R de Moraes EDF0719 Perspectiva historico-cultural: implicagdes para a pratica pedagdgica Segunda-feira Vespertino |2 |teresare@usp.br
Teresa Cristina R R de Moraes EDF0292 Psicologia histérico-Cultural e Educagado Terca-feira Vespertino |1 |teresare@usp.br
Valéria Arantes EDF0298 Psicologia, Desenvolvimento e Praticas Escolares Quarta-feira Noturno 1 |varantes@usp.br
Valéria Arantes EDF0298 Psicologia, Desenvolvimento e Praticas Escolares Quarta-feira Vespertino |1 |varantes@usp.br
Vivian Batista da Silva EDMO0402 Didatica Terga-feira Matutino 1 |vivianbatista@usp.br
Vivian Batista da Silva EDMO0402 Didatica Quinta-feira Vespertino |1 |vivianbatista@usp.br
Viviane Potenza G Pinheiro EDF0298 Psicologia, Desenvolvimento e Praticas Escolares Quarta-feira Matutino 1 |vipinheiro@usp.br




